



N° 43-08

Information Financière Trimestrielle de Saft Groupe SA pour le troisième trimestre 2008

Paris, le 6 novembre 2008 - Saft, leader dans la conception, le développement et la production de batteries de haute technologie pour l'industrie et la défense, annonce son chiffre d'affaires pour le troisième trimestre 2008.

Chiffres clés

- Chiffre d'affaires du T3 2008 de 139,9 millions d'euros, en hausse de 4,9% à taux de change constants par rapport au T3 2007 :
 - IBG +3,1%
 - SBG +13,1%
 - RBS (9,7)%
- Sur les 9 premiers mois de l'exercice 2008, le chiffre d'affaires s'élève à 446,3 millions d'euros, soit une hausse de 6,5% à taux de change constants par rapport au chiffre d'affaires des 9 premiers mois de 2007:
 - IBG +10,7%
 - SBG +6,4%
 - RBS (6,5)%
- Chiffre d'affaires du T3 2008 en hausse de 1,0% en données publiées par rapport au T3 2007, et en hausse de 1,3% sur les neuf premiers mois de l'exercice 2008 par rapport à la même période en 2007. La hausse récente du dollar face à l'euro a eu un effet positif très limité sur cette période.
- Les objectifs de croissance du chiffre d'affaires de 5% à 6% pour l'exercice 2008 à taux de change constants et d'un EBITDA d'au moins 18% du chiffre d'affaires sont maintenus.

John Searle, Président du Directoire, a déclaré :

«Les performances de Saft au troisième trimestre confirment la capacité de résistance de la société dont la croissance du chiffre d'affaires au troisième trimestre a été de 4,9% à taux de change constants par rapport au troisième trimestre 2007. Les ventes de la Division SBG ont continué à croître fortement dans les applications civiles et se sont redressées dans les applications militaires. Elles ont constitué le moteur de la croissance au troisième trimestre.»

Les ventes de la Division IBG ont aussi enregistré une croissance au troisième trimestre malgré un ralentissement dans le marché des réseaux de télécommunications, et bien que l'impact des augmentations de prix réalisées en 2007 ait été neutre sur le troisième trimestre 2008. Enfin, les ventes de la Division RBS ont été satisfaisantes compte tenu de l'indexation des prix de vente de la Division RBS sur un cours du nickel en baisse.

Nous n'avons enregistré aucune évolution notable du niveau d'activité sur nos principaux marchés au troisième trimestre 2008, excepté pour le marché des réseaux de télécommunications. La part de marché de Saft sur ce segment est faible et nous avons annoncé le lancement de la production d'une nouvelle gamme de batteries pour les réseaux de télécommunications afin d'élargir notre clientèle ainsi que l'éventail des applications que nous pouvons couvrir.

Je suis en mesure de confirmer que les objectifs de croissance du chiffre d'affaires et du niveau d'EBITDA pour l'exercice 2008 demeurent inchangés.

Enfin, les progrès accomplis par Johnson Controls-Saft ont été mis en évidence au cours du récent Mondial de l'automobile à Paris, où la nouvelle BMW hybride série 7 a été présentée pour la première fois, tandis que Mercedes annonçait le lancement d'un véhicule diesel hybride Classe S pour 2010. Johnson Controls-Saft travaille désormais sur des contrats de production avec Daimler, BMW et Chery Automotive, ce qui souligne les progrès réalisés pour faire de Johnson Controls-Saft le premier fournisseur occidental de batteries pour les véhicules hybrides et électriques».

CHIFFRE D'AFFAIRES (en millions d'euros, aux normes IFRS)

Troisième trimestre

Période	T3 2008	T3 2007	Variation du chiffre d'affaires	
	Réel 2008	Réel 2007	à taux de change réels	à taux de change constants
IBG	67,1	67,3	(0,3)%	3,1%
SBG	55,0	51,2	7,4%	13,1%
RBS	17,8	20,1	(11,4)%	(9,7)%
Total	139,9	138,6	1,0%	4,9%

Taux de change moyen au troisième trimestre 2008 : 1€ = 1,50\$ (contre 1€ = 1,37\$ au troisième trimestre 2007).
Il n'y a pas eu de changement de périmètre entre le troisième trimestre 2007 et le troisième trimestre 2008.

Le chiffre d'affaires du troisième trimestre 2008 s'est élevé à 139,9 millions d'euros, soit une croissance de 1,0% en données publiées et de 4,9% à taux de change constants par rapport au troisième trimestre 2007.

Cumul au 30 septembre (9 mois)

Période	1 ^{er} janvier- 30 septembre 2008	1 ^{er} janvier - 30 septembre 2007	Variation du chiffre d'affaires	
	Réel 2008	Réel 2007	à taux de change réels	à taux de change constants
IBG	216,2	204,6	5,7%	10,7%
SBG	172,6	172,9	(0,2)%	6,4%
RBS	57,5	63,2	(9,0)%	(6,5)%
Total	446,3	440,7	1,3%	6,5%

Taux de change moyen entre le 1^{er} janvier et le 30 septembre 2008 : 1€=1,52\$ (contre 1€=1,34\$ pour la période du 1^{er} janvier à septembre 2007).

Il n'y a pas eu de changement de périmètre entre le 1^{er} janvier et le 30 septembre 2007 et le 1^{er} janvier et le 30 septembre 2008.

Le chiffre d'affaires pour la période de 9 mois se terminant le 30 septembre 2008 s'est élevé à 446,3 millions d'euros, soit une hausse de 1,3% en données publiées et une hausse de 6,5% à taux de change constant, par rapport à la même période en 2007.

Industrial Battery Group (IBG)

Au troisième trimestre, le chiffre d'affaires de la Division IBG s'est élevé à 67,1 millions d'euros, en baisse de 0,3% en données publiées, mais en hausse de 3,1% à taux de change constants, par rapport à la même période en 2007. En l'absence d'effet prix, la croissance a été essentiellement alimentée par les volumes.

Au cours des 9 premiers mois de l'exercice 2008, le chiffre d'affaires de la Division IBG s'est élevé à 216,2 millions d'euros, soit une hausse de 5,7% en données publiées et de 10,7% à taux de change constants, par rapport à la même période en 2007.

Durant ce trimestre, les ventes ont fortement augmenté dans tous les segments de marchés, à l'exception du marché des réseaux de télécommunications. L'un de nos principaux clients dans ce secteur a sensiblement réduit ses achats au troisième trimestre. Nous prévoyons que les ventes dans ce segment resteront faibles au quatrième trimestre et ne disposons que d'une visibilité limitée sur les besoins pour 2009. Cette contraction sera progressivement compensée par l'augmentation des ventes de la gamme de batteries Tel.X, qui doit être lancée au cours du quatrième trimestre.

Saft a mis à profit la baisse du prix du nickel constatée au troisième trimestre, le cours au comptant sur le LME ayant été de 18 900 \$/tonne en moyenne sur cette période, pour couvrir près de 70% des besoins de la division pour 2009, conférant ainsi une meilleure visibilité sur le niveau de profitabilité de la division pour le prochain exercice.

Specialty Battery Group (SBG)

La Division SBG a enregistré une forte croissance des ventes sur le trimestre, le chiffre d'affaires s'étant élevé à 55,0 millions d'euros, soit une hausse de 7,4% en données publiées et une hausse de 13,1% à taux de change constants, par rapport au troisième trimestre 2007.

Cette excellente performance est principalement due à la persistance d'une forte demande pour les batteries au lithium primaire destinées aux marchés civils et à un redressement concomitant des ventes militaires, faisant suite aux gains de contrats enregistrés au trimestre précédent.

Sur les 9 premiers mois de l'exercice, le chiffre d'affaires en données publiées a enregistré une baisse de 0,2% à 172,9 millions d'euros, ce qui représente une croissance de 6,4% à taux de change constants.

Rechargeable Battery Systems (RBS)

Au troisième trimestre, le chiffre d'affaires de la Division RBS s'est élevé à 17,8 millions d'euros, soit une baisse de 11,4%, en données publiées et une baisse de 9,7% à taux de change constants, par rapport au troisième trimestre 2007. Au cours des 9 premiers mois, le chiffre d'affaires s'est inscrit en baisse de 9,0% à 57,5 millions d'euros, soit une baisse de 6.5% à taux de change constants, par rapport à la même période de l'année précédente.

Les ventes de la Division RBS, nettes de l'effet prix de la surcharge Nickel, ont légèrement augmenté au troisième trimestre. La Division RBS a reconquis certains marchés perdus en 2007 et au début de l'année 2008, en particulier au Royaume-Uni ; ces succès se matérialiseront dans le volume des ventes en 2009.

Plusieurs annonces propres à améliorer la position concurrentielle de Saft ont eu lieu au cours du trimestre. En particulier, le gouvernement chinois a mis fin au crédit d'impôt de 13,0% existant sur les exportations de batteries Ni-Cd et a ramené à 5,0% celui dont bénéficient les batteries Ni-MH. Les batteries Ni-Cd sont utilisées dans les systèmes d'éclairage de secours. Ces changements, applicables aux prises de commandes à compter du 1^{er} août 2008, ne produiront en réalité leurs effets qu'à partir de début de l'exercice 2009.

Calendrier financier 2009

Saft a décidé d'avancer les dates de ses publications financières et notamment la publication de ses résultats semestriels et annuels comme indiqué dans le tableau ci-dessous:

Chiffre d'affaires annuel et du quatrième trimestre 2008	30 janvier 2009
Résultats annuels 2008	19 février 2009
Chiffre d'affaires du premier trimestre 2009	29 avril 2009
Chiffre d'affaires du deuxième trimestre 2009 et Résultats du premier semestre 2009	29 juillet 2009
Chiffre d'affaires du troisième trimestre 2009	2 novembre 2009

AVERTISSEMENT

Certaines déclarations figurant dans le présent document contiennent des prévisions qui portent, entre autres, sur des événements, des tendances, des projets, des objectifs ou des résultats opérationnels futurs. Ces prévisions comportant, de par leur nature, des risques et des incertitudes identifiés et non identifiés, certains facteurs peuvent donner lieu à un écart entre les résultats réels ou les objectifs de Saft d'une part, et ceux exprimés ou suggérés dans les déclarations concernées d'autre part. Il est recommandé de ne pas leur accorder une importance exagérée.

À propos de Saft

Saft (Euronext: SAFT) est le spécialiste mondial de la conception et de la fabrication de batteries de haute technologie à usage industriel. Les batteries Saft sont utilisées dans les applications de haute performance, notamment dans les infrastructures et les processus industriels, le transport, l'espace et la défense. Saft est le premier fabricant mondial de batteries au nickel-cadmium à usage industriel et de piles au lithium primaire pour des applications variées. Le groupe est également le premier producteur européen de batteries de technologies spécialisées pour la défense et l'espace. Avec un effectif mondial d'environ 4 000 salariés, Saft est présent dans 18 pays. Ses 15 sites de production et son réseau commercial étendu lui permettent de servir ses clients dans le monde entier.

Pour de plus amples renseignements, consultez le site Saft: www.saftbatteries.com

Contacts Presse et Relations investisseurs:

Saft

Jill LEDGER, Directrice de la Communication institutionnelle et des Relations Investisseurs
Tél.: +33 1 49 93 17 77, jill.ledger@saftbatteries.com

FINANCIAL DYNAMICS

Valéry LEPINETTE, Tél.: +33 1 47 03 68 62: valery.lepinette@fd.com
Yannick DUVERGÉ, Tél.: +33 1 47 03 68 10, yannick.duverge@fd.com
Clément BENETREAU, Tél.: +33 1 47 03 68 12, clement.benetreau@fd.com